
 
9 октября 2025 года № 5 

 

 Об утверждении заместителя председателя Думы города Костромы 

председателем постоянной депутатской комиссии Думы города 

Костромы восьмого созыва, утверждении порядка замещения 

председателя Думы города Костромы и исполнения его отдельных 

полномочий заместителем председателя Думы города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.10.2025 

 

Заслушав предложение председателя Думы города Костромы, в соответствии 

со статьями 5 и 9 Регламента Думы города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить заместителя председателя Думы города Костромы Кайдана 

Андрея Валерьевича председателем постоянной депутатской комиссии Думы города 

Костромы восьмого созыва по социальным вопросам. 

2. Установить, что заместитель председателя Думы города Костромы курирует 

вопросы городского хозяйства и социальные вопросы. 

3. Утвердить порядок замещения председателя Думы города Костромы 

заместителем председателя Думы города Костромы и исполнения им отдельных 

полномочий председателя Думы города Костромы, установив, что председатель 

Думы города Костромы издает постановления и распоряжения по вопросам его 

замещения и исполнения отдельных полномочий председателя Думы города 

Костромы заместителем председателя Думы города Костромы. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Председатель Думы 

города Костромы Н. А. Пашканова 

 

 


